令和６年５月９日

 関係各位

                      青森県立青森第一高等養護学校

                       校 長   中 山  康 夫

学校見学会及び体験授業のご案内

 新緑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校への入学を検討されている中学校及び特別支援学校中学部の生徒を対象に、
下記のとおり学校見学会を行いますので、是非、ご参加くださいますようご案内申し上げ
ます。

 なお、本校へ出願を希望される場合は、全ての生徒について個別の入学相談の申し込みを
してくださるようお願いいたします。

記

１ 期日及び対象者

（１）令和６年７月３日（水）、７月５日（金）、７月８日（月）
対象：主障がいが知的障がいの県内の中学校及び特別支援学校中学部の３年生、

保護者、教員

（２）令和６年７月４日（木）
対象：主障がいが肢体不自由の県内の中学校及び特別支援学校中学部の３年生、

保護者、教員

（３）令和６年７月１０日（水）※概要説明、校内見学のみ
①９：５０～１０：４０

          対象：県内の中学校及び特別支援学校中学部の２年生、保護者、教員

②１１：１０～１２：００
対象：県内の中学校及び特別支援学校中学部の１年生、保護者、教員

２ 場 所   本校体育館 ほか

３ 日 程

（１）７月３日（水）、４日（木）、５日（金）、８日（月）

      ９：２０～ ９：４０  受付（生徒玄関）

      ９：４５～１０：００  学校概要説明（体育館）

     １０：００～１０：２５  校内見学、授業参観

     １０：３５～１１：２５  体験授業（希望者）

     １１：３５～１１：４５  質疑応答（終了後解散）

（２）７月１０日（水）

  ①２年生

      ９：３０～ ９：５０  受付（生徒玄関）

      ９：５０～１０：０５  学校概要説明（体育館）

     １０：０５～１０：３０  校内見学、授業参観

     １０：３０～１０：４０  質疑応答（終了後解散）

  ②１年生

     １０：５０～１１：１０  受付（生徒玄関）

     １１：１０～１１：２５  学校概要説明（体育館）

     １１：２５～１１：５０  校内見学、授業参観

     １１：５０～１２：００  質疑応答（終了後解散）

４ 参加申込
参加申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたは封書にてお申込みください。
※申込みは、学校を通して、６月７日（金）までにお願いします。

５ その他
 （１）参加生徒は運動着で参加してください。また、各自上履き、飲料水をご持参くだ

さい。
（２）感染症対策として、受付での手指消毒にご協力ください。
（３）利用する交通機関については、本校ホームページの「アクセス」をご覧ください。
（４）参加申込書はＷｏｒｄ版、ＰＤＦ版を本校ホームページに掲載しますので、ダウ

ンロードして適宜ご利用ください。
（５）主障がいが知的障害の中学３年生については、申込み後、人数等の調整をして参

加日を決定します。また、同時期に開催される青森第二高等養護学校の学校見学
会への参加を希望する方については、双方の見学会に参加できるよう調整します。

  青森県立青森第一高等養護学校

    住 所  〒０３８－００５７ 青森県青森市大字西田沢字浜田３６８

   担 当  教諭 村上 真奈美

   ＴＥＬ  ０１７－７８８－０５７１

   ＦＡＸ  ０１７－７８８－０５３９

      ホームページアドレス

        https://www.aomori1hi-shien.asn.ed.jp